

نیتز پیشنهادی: حماسه اقتصادی چگونه تحقق می‌یابد

حماسه اقتصادی چگونه تحقق می‌یابد

در تعریف، حماسه داستان منظوم و بلندی است با سبک فاخر و با شخصیت‌هایی از قهرمانان و پهلوانان ملی که اعمال خارق‌العاده انجام می‌دهند. حماسه معمولاً براساس تاریخ نانوشته، اسطوره و آرمان‌های مردم یک ملت نوشته می‌شود. براین اساس، خلق حماسه اقتصادی مستلزم وجود قهرمانان اقتصادی (کارآفرینان، نوآوران و مخترعان) است که با انجام اعمال خارق‌العاده (خلق دانش فنی و محصولات جدید و پیشرفته)، ملت را در دستیابی به آرمانهای خود (دستیابی به خود اتکایی اقتصادی و قطع وابستگی به درآمدهای نفتی، رفع فقر و محرومیت، و دستیابی به جایگاهی ممتاز در اقتصاد و تجارت منطقه و جهان) یاری رسانند. اما این یک نگاه کلی به موضوع است. برای خلق حماسه اقتصادی عوامل بی‌شمار دیگری نیز دخیلند. اگرچه در شاهنامه، رستم یک تنه به جنگ دیو سفید می‌رود و بر او غلبه می‌کند، اما در رویارویی با لشکر تورانیان، سرداران و جنگاوران بی‌شماری او را همراهی می‌کنند، دولت وقت نیز او را حمایت می‌کند و ساز و برگ لازم را برای مبارزه فراهم می‌سازد.

در دنیای واقعی نیز خلق حماسه اقتصادی نمی‌تواند به صرف وجود دهها و حتی صدها مخترع، کارآفرین و نوآور محقق شود. اگر زمینه لازم برای خلق ایده‌های جدید فراهم نباشد و یا دولت و سرمایه‌گذاران داخلی از تجاری سازی این یافته‌ها غفلت کنند، تحول مورد نظر در اقتصاد و تجارت کشور صورت نخواهد گرفت. بدین لحاظ، دولت و سرمایه‌گذاران داخلی نیز می‌توانند با قبول ریسک نهفته در طرح‌ها و ایده‌های جدید، خود به عنوان قهرمانان ملی در این عرصه مطرح شوند. برای دو قوه دیگر نیز می‌توان جایگاه مشابهی را متصور شد. مجلس با وضع قوانین با ثبات، شفاف و توسعه‌گرا و تخصیص منابع لازم می‌تواند ساز و برگ مورد نیاز مخترعان و کارآفرینان را تامین کند و قوه قضاییه نیز به سهم خود می‌تواند از دستاوردهای حاصله آنها حمایت قانونی لازم را به عمل آورد به گونه ای که منافع حاصل از تلاش نوآوران و مخترعان نصیب خود آنها شود و انگیزه نوآوری در کشور تقویت گردد.

نقش مردم نیز در حمایت مادی و معنوی از این جریان بسیار بارز خواهد بود. گذشته از تکریم نوآوران، مخترعان و کارآفرینان و ارزشمند دانستن ثروت ناشی از کار و تلاش نوآوران، سرمایه‌های کوچک مردمی نیز اگر به عوض تبدیل شدن به دلار و سکه، در جهت حمایت از ایده‌های جدید به کار افتاد و پس از تبدیل شدن به محصول، با کنار زدن این فکر که محصول خارجی برتر از تولید داخلی است و تسریع در رساندن تولید به مقیاس مطلوب، به قابلیت رقابت آن در بازارهای داخلی و خارجی یاری برساند، حماسه اقتصادی شانس بیشتری برای تحقق خواهد یافت.

از این رو، حماسه اقتصادی نیازمند وجود قهرمانانی در کلیه عرصه‌هاست و یک یا چند قهرمان خاص نخواهند توانست ما را به سرمنزل مقصود برسانند. گستردگی حیطة عمل لاجرم مستلزم همدلی و هماهنگی کامل میان بازیگران این عرصه از یکسو و وجود و پذیرش یک آرمان مشترک از سوی دیگر خواهد بود. چشم‌پوشی از منافع فردی و گروهی در قبال دستیابی به منافع ملی از جمله پیش‌نیازهای خلق چنین حماسه‌ای است.

<p>تایید رییس موسسه:</p> <p><input type="checkbox"/></p>	<p>تایید حوزه ریاست:</p> <p><input type="checkbox"/></p>	<p>تایید مدیر ذیربط:</p> <p><input type="checkbox"/></p>	<p>تایید تهیه کننده:</p> <p><input type="checkbox"/></p>
--	--	--	--